

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PARA MÁQUINAS, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS, PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12 MESES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 46/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 8 de Maio de 2018, às 09:08 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2018, Licitação nº 20/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL, E DE ACORDO COM O PRATICADO NO MERCADO.

Participante: 12 - MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	CONJUNTO COROA E PINHÃO 8X39 , VW 24220	un	1,00	CINPAL REX	0,0000	4.448,00	4.448,00
94	RETENTOR PINHÃO, VW24220	un	1,00	SABO	0,0000	65,00	65,00
95	ROLAMENTO PONTA E PINHÃO, VW 24220	un	1,00	SKF	0,0000	249,75	249,75
96	ARRUELA DO ENCOSTO DO SINO, VW 24220	un	1,00	TIPH	0,0000	59,00	59,00
97	PORCA GRANDE REGULAGEM COROA, VW 24220	un	1,00	TIPH	0,0000	178,25	178,25
98	PRIZIONEIRO CUBO, VW 24220	un	3,00	TIPH	0,0000	21,00	63,00
101	REPARO TRASEIRO COM ROTULA MBB 1513	un	8,00	PEX	0,0000	168,00	1.344,00
102	TAMPA DIFERENCIAL MBB 1513/1518	un	2,00	BOECHAT	0,0000	144,50	289,00
103	REPARO DO PATIM FREIO TRASEIRO MBB 1513	un	8,00	PEX	0,0000	107,00	856,00
Total do Participante ----->							7.552,00

Participante: 655 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	DISCO DE FREIO COD. E69333 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	DINA	0,0000	308,00	616,00
8	RETENTOR DO CUBO COD. L35032 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	APC	0,0000	95,00	380,00
9	ROLAMENTO DO CUBO COD. L33736 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	SKF	0,0000	389,00	1.556,00
10	VÁLVULA DO PEDAL COD. E156035 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SFG	0,0000	347,00	694,00
11	HASTE DO LEVANter COD. E66041 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	PONTUBOS	0,0000	750,00	1.500,00
12	CAMISA DO LEVANter E66034 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	PONTUBOS	0,0000	1.130,00	2.260,00
13	FILTRO DA TRANSMISSÃO COD. D87214 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SAKURA	0,0000	76,00	152,00
14	ROLAMENTO DO CARDÃ COD. E68802 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	1,00	SKF	0,0000	57,00	57,00
15	INTERUPTOR E184399 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	STELL	0,0000	540,00	1.080,00
18	CABO DO VELOCIMETRO CARREGADEIRA CASE W-18	un	2,00	CABOVEL	0,0000	485,00	970,00
19	JOGO DE REPARO DA DIREÇÃO ORBITROL PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	HIGH TEC	0,0000	398,00	796,00
20	FILTRO DE ÓLEO A-45625 PARA CARREGADERIA CASE W-18	un	4,00	SAKURA	0,0000	228,00	912,00
21	Filtro de oleo PL 442 (Pa Carregadeira W18)	Pc	4,00	SAKURA	0,0000	45,00	180,00
22	FILTRO DE AR AP-8528- PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	XANFIL	0,0000	80,00	320,00
23	FILTRO DE ÓLEO PSL-123 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	TECFIL	0,0000	42,00	168,00
24	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 12MM FR 1370126 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	INCA	0,0000	5,60	11,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 2/4

Participante: 655 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	COMPRESSOR 5H14 24V 2ª 130MM GI100028 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	848,00	1.696,00
26	MANGUEIRA 100MM GP 850507 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	8,00	SANDEN	0,0000	53,00	424,00
27	CAIXA EVAPORADORA UNIVERSAL 4 DIFUSOR KT 800059 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	698,00	1.396,00
28	CANECA 10MM PACOTE 10 PEÇAS KTS803556 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	19,00	38,00
29	CANECA 6MM PACOTE 10 PEÇAS KTS803554 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	22,00	44,00
30	CANECA 8MM PACOTE 10 PEÇAS KTS803555 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	22,00	44,00
31	CONEXÃO 10MM 90° FEMEA KTS802176 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	14,00	28,00
32	CONEXÃO 6MM 90° FEMEA KTS802169 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	5,00	SANDEN	0,0000	14,00	70,00
33	CONEXÃO 6MM RETA FEMEA KTS802168 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	SANDEN	0,0000	12,00	48,00
34	CONEXÃO 8MM 90° FEMEA KTS802173 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	SANDEN	0,0000	16,00	64,00
35	CONEXÃO 8MM RETA FEMEA KTS802171 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	14,00	28,00
36	ELETRO UNEVERSAL 11X24V ASPIRANTE KO500111 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	3,00	SANDEN	0,0000	451,00	1.353,00
37	EMENDA 10MM KTS802073 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	20,00	40,00
38	EMENDA 8MM KTS 802072 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	20,00	40,00
39	FILTRO SECADOR UNIVERSAL 2 PRESOSTATOS KP400013 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	62,00	124,00
40	KIT CONDENSADOR E DEFLETOR KGZ200789 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	1.443,00	2.886,00
41	MANGUEIRA 6MM SKAFER KP850500 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	6,00	SANDEN	0,0000	67,00	402,00
42	MANGUEIRA 8MM KT850501 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	8,00	SANDEN	0,0000	107,00	856,00
43	SUPORTE UNIVERSAL COM ESTICADOR SK700010011 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SANDEN	0,0000	581,00	1.162,00
44	RETENTOR E 114372	un	2,00	APC	0,0000	110,00	220,00
45	RETENTOR S 89592	un	2,00	APC	0,0000	125,00	250,00
46	PISTÃO FREIO 73 MM	un	16,00	CTP	0,0000	99,00	1.584,00
47	REPARO PINÇA VTC.	un	16,00	CTS	0,0000	68,00	1.088,00
48	TUBO FREIO E69610	un	2,00	CTS	0,0000	85,00	170,00
49	TUBO FREIO E 69612	un	2,00	CTS	0,0000	85,00	170,00
50	Lona 130-809-5222 para trator de esteiras D50.	un	20,00	CTS	0,0000	33,00	660,00
51	REBITE COD. 0441200512 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	130,00	CTS	0,0000	0,15	19,50
52	Vedador 130-09-11352 para trator de esteiras D50.	un	2,00	CTS	0,0000	9,00	18,00
53	ANEL O 07000-15140 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	2,00	NOK	0,0000	10,90	21,80
54	JUNTA COD. 131-21-41460 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	2,00	CTS	0,0000	3,10	6,20
55	Junta cod. 131-21-41470, Trator de esteiras D50.	un	4,00	CTS	0,0000	2,00	8,00
56	PORCA COD. 1312151330 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	4,00	CTS	0,0000	11,30	45,20
57	PRISIONEIRO COD. 1312141490 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	2,00	CTS	0,0000	16,30	32,60
58	CAIXA ROLAMENTO COD. 1312142230 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	2,00	CTS	0,0000	269,00	538,00
59	Rolamento cod. 0600032215, Trator de esteiras D50.	un	2,00	SKF	0,0000	159,00	318,00
60	PORCA COD. 1302112313 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	2,00	FEY	0,0000	167,00	334,00
61	TAMPA COD. 1312141440 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	1,00	CTS	0,0000	2.577,00	2.577,00
62	Junta cod.1304351121, Trator de esteiras D50.	un	1,00	CTS	0,0000	34,00	34,00
63	JUNTA COD. 1308145310 PARA TRATOR DE ESTEIRAS D50.	un	1,00	CTS	0,0000	11,00	11,00
64	ANEL VEDADOR COD. 82800196 PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS.	un	4,00	NOK	0,0000	17,80	71,20
86	LAMINA PARA MOTO NIVELADORA CATERPILAR 120K, COM FURAÇÃO ¾, 13 FUIROS.	un	4,00	FPS	0,0000	696,00	2.784,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 3/4

Participante: 655 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	LAMINA PARA MOTO NIVELADORA COMBAT 170HP, 20 cm, COM FURAÇÃO 5/8 13 FUIROS	un	2,00	FPS	0,0000	710,00	1.420,00
105	LAMINA PARA MOTO NIVELADORA COMBAT 170HP, 20 cm, COM FURAÇÃO 5/8, 15 FUIROS	un	2,00	FPS	0,0000	814,00	1.628,00
Total do Participante ----->							36.403,70

Participante: 1092 - MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CABO FRENTE RÉ PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SUPERFLEX	0,0000	125,00	250,00
2	CABO DE MARCHA COD. E68119 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SUPERFLEX	0,0000	130,00	260,00
3	CABO DO AFOGADOR COD. E68588 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	2,00	SUPERFLEX	0,0000	77,00	154,00
4	REPARO DO PISTÃO DO LEVANTER COD. E66042 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	APC	0,0000	135,30	541,20
5	REPARO DA INCLINAÇÃO COD. E66032 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	APC	0,0000	76,00	304,00
6	PASTILHA DE FREIO SAPATA COD. D77519 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	8,00	BRUNACCI	0,0000	55,27	442,16
16	ELEMENTO HIDRÁULICO A45625 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	4,00	UNIFILTER	0,0000	90,00	360,00
17	REPARO DO FREIO COD. D77522 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.	un	6,00	APC	0,0000	46,00	276,00
65	ROLAMENTO COD. 90752200 PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS.	un	8,00	USAPARTS	0,0000	139,77	1.118,16
66	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD. 90450047 PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	30,24	60,48
67	RETENTOR DE CUBO DIANTEIRO/TRAS COD. 90450033 PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS.	un	4,00	USAPARTS	0,0000	65,63	262,52
68	CORPO FORJADO COD. 91486203 PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	129,44	258,88
69	CRUZETA COD. 91486202 PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS.	un	8,00	USAPARTS	0,0000	42,33	338,64
70	Filtro cod. 1R1807 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	60,48	120,96
71	Elemento cod. 2456375 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	XANFIL	0,0000	153,87	307,74
72	Elemento cod. 2456376 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	XANFIL	0,0000	58,04	116,08
73	Filtro cod. 3261644 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	99,79	199,58
74	Filtro cod. 1R0762 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	83,46	166,92
75	Filtro cod. 3283655 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	218,03	436,06
77	Filtro cod. 2314486 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	40,32	80,64
78	Filtro cod. 2321732 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	133,37	266,74
79	Filtro cod. 7T7358 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	106,20	212,40
80	Filtro ar XS19 CAT 120K.	un	2,00	XANFIL	0,0000	58,04	116,08
81	Filtro ar XS2119 CAT 120K.	un	2,00	XANFIL	0,0000	153,87	307,74
82	HASTE COD. CT-8J5299 PARA MOTO NIVELADORA CATERPILAR 120K.	un	2,00	YCT	0,0000	189,00	378,00
84	PONTA CT-1U3202 PARA MOTO NIVELADORA CATERPILAR 120K.	un	4,00	METISA-IMP	0,0000	28,01	112,04
85	PARA BRISA DIANTEIRO COD. 8X2228 PARA MOTO NIVELADORA CATERPILAR 120K.	un	2,00	GPS	0,0000	807,00	1.614,00
91	Pinhão de giro para Moto Niveladora CATERPILAR 120K.	un	1,00	P.P	0,0000	1.022,63	1.022,63
92	PASTILHA DESLIZANTE DA LÂMINA MOTO NIVELADORA CATERPILAR 120 K	un	8,00	JEK	0,0000	54,41	435,28
106	PARAFUSO LAMINA 3/4 X 2 1/2" MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K,	un	26,00	FEY	0,0000	3,55	92,30
107	PORCA LAMINA 3/4" PARA MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K	un	26,00	FEY	0,0000	1,52	39,52
108	PARAFUSO LAMINA 5/8 X 2.1/2"	un	56,00	FEY	0,0000	2,26	126,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 4/4

Participante: 1092 - MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	PORCA LAMINA 5/8" REFORÇADA	un	56,00	FEY	0,0000	1,12	62,72
Total do Participante ----->							10.840,03
Total Geral ----->							54.795,73

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 8 de Maio de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMÁTICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
MARISTELA SCHMAEDECKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA